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at den lille og den store beskæftigelseslov søgtes sammenarbejdet, 
men fandt det utilfredsstillende, at man for valle større arbejder 
ville fastholde den gamle bestemmelse om, at de, der skal beskæf- 
tiges, skal have haft 100 dages ledighed og ikke have været beskæf- 
tiget inden for de sidste 14 dage. Han ville ikke afvise tanken om at 
benytte denne lovgivning til at gøre industriarealer byggemodne, men 
efter hans mening burde der også tages bedre fat på landvindings- 
arbejder, ligesom beskæftigelseslovgivningen i det hele taget burde 
gøres mere produktiv. Tanken om at give lån til opførelse af fælles 
værkstedsbygninger var han betænkelig ved, men han fandt lovfor- 
slaget som helhed egnet til en udvalgsbehandling og tilsagde på par- 
tiets vegne en saglig drøftelse. Asger Jensen (KF), der stört set ud- 
talte sig på linje med ordføreren for venstre, gik kraftigt imod tanken 
om offentlig medvirken til bygning af værkstedshuse, idet han fandt, 
at dette kunne blive en begyndelse til en udvikling, under hvilken 
staten mere og mere trængte sig ind på erhvervslivets område. 
Morten Larsen (RV), der tilsagde sit partis medvirken til en hurtig 
behandling, lagde ligesom venstres ordfører vægt på det produktive, 
herunder landvindingsarbejder, men han inddrog yderligere spørgs- 
målet, om ikke forbedring af landbrugets bygninger kunne være 
et egnet område for beskæftigelsesforøgende foranstaltninger. J. M. 
Pedersen (DR) anbefalede under henvisning til den store arbejdsløs- 
hed en hurtig behandling. Også Alfred Jensen (DK) tilsagde sit 
partis støtte til foranstaltninger til fremme af beskæftigelsesmulig- 
hederne, men han fandt lovforslaget helt utilstrækkeligt i så hen- 
seende og krævede iværksættelse af et omfattende offentligt arbejds- 
program. 

Lovforslaget nåede på grund af det sene fremsættelsestidspunkt 
ikke at blive færdigbehandlet af det udvalg, hvortil det blev henvist 
efter 1. behandling. 

5. Forslag til lov om ændringer i lov om offentlig 
forsorg (vedrørende børneforsorgens administration m. v.). 
(Socialminister Bomholt). [A. sp. 781]. 

Fremsat skriftligt 10/12 (F. sp. 1445). 1. beh. 17/1 (F. sp. 
1862). Partiernes ordførere: Edel Saunte, Krogh, Gottschalck- 
Hansen, Else Zeuthen, Helge Madsen og Petra Petersen. 
Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Edel Saunte, Ditlevsen 
[formand], Lysholt Hansen, Hougaard, Sofie Pedersen, Astrid 
Skjoldbo, Strøm, Else Zeuthen [næstformand], Gudrun Bjørner, 
Krogh, Foged, Skov Jørgensen, Lorentzen, Helga Pedersen, 
Gottscha1ck-Hansen, Asger Jensen og Erna Sørensen). Be- 


